

Pressemitteilung

Auszeichnung für das Nachhaltigkeitsmanagement der Hochland Deutschland GmbH

Die Hochland Deutschland GmbH ist vom Beratungsunternehmen EcoVadis mit einer Gold-Auszeichnung für ihr Nachhaltigkeitsmanagement geehrt worden. Mit der Punktzahl 72 von maximal 100 Punkten erreichte Hochland im jüngsten EcoVadis Audit, in der Gesamtbewertung, die Spitzengruppe der Top 5 Prozent von 85.000 untersuchten Unternehmen.

In der Branche "Herstellung von Milcherzeugnissen" gehört die Hochland Deutschland GmbH sowohl in der Gesamtbewertung als auch im Themenfeld Umwelt zu den oberen 1 % der beurteilten Unternehmen. Bislang hatte die Hochland Deutschland GmbH mehrmals in Folge die Silbermedaille erreicht. Aufgrund der Implementierung zusätzlicher Nachhaltigkeitsmaßnahmen und der Bereitstellung von weiteren Nachhaltigkeits-Zertifikaten konnte die Bewertung in diesem Jahr deutlich gesteigert werden.

Die Auszeichnung bestätigt den konsequenten Nachhaltigkeitskurs des Unternehmens. Die Hochland-Gruppe hat Nachhaltigkeit in ihrer Vision 2025 fest verankert.

Die EcoVadis-Methodik beruht auf internationalen Nachhaltigkeitsstandards (Global Reporting Initiative, United Nations Global Compact, ISO 26000) und wird von einem wissenschaftlichen Gremium von CSR- und Lieferkettenexperten überwacht, um CSR-Ratings zu erstellen.

Seit seiner Gründung im Jahr 2007 hat sich EcoVadis nach eigenen Angaben zum weltweit größten Anbieter von Nachhaltigkeitsratings für Unternehmen entwickelt. Das Sustainability Rating von EcoVadis beurteilt die Geschäftstätigkeit in den vier Schlüsselbereichen Umwelt, Arbeits- und Menschenrechte, Ethik sowie nachhaltige Beschaffung.

Das EcoVadis-Zertifikat ist ein Jahr gültig. Danach muss das Rating wiederholt werden. Auf Basis der von EcoVadis identifizierten Verbesserungsbereiche will sich die Hochland Deutschland GmbH weiter entwickeln und seine Stärken ausbauen.

08.02.2022

Kontakt: Dr. Tasso Enzweiler, Hochland SE, Telefon +49 (8381) 502-0, tasso.enzweiler@hochland.com